
   OBEC  ČAKOV 

  Tatouňovice 5, 25724 Chocerady 

  cakov@chopos.cz ID eenaxid  IČ 00231541  

___________________________________________________________________________ 

 

Z á p i s  
 

č.  2/2024 

 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Čakov konaného dne 20. 6.  

2024 od 19,15 hodin v kanceláři OÚ, Tatouňovice čp. 5. 

 

Přítomni:  Mgr. Blanka Koudelková, Miroslava Šandlová Cibuľová, DiS., Bc.  

                   Jindřich Schovánek, Zděnková Helena, Mgr. Martin Schovánek,  

        Ing. Petra Vávrová, Vladimír Šenk 

Omluveni:  

 

 

Program:      1)  Zahájení 

2) Kontrola zápisu ze dne 20. 03. 2023 
                        3) Schválení  závěrečného účtu obce Čakov za rok 2023 
                        4) Schválení účetní závěrky obce Čakov za rok 2023 

                         5) Schválení úpravy rozpočtu - rozpočtové opatření obce Čakov  č.  

     2/2024 

                        6) Různé – provozní věci 

                        7) Diskuze 

                        8) Závěr 

mailto:cakov@chopos.cz


                          

 

 

1)  Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta Martin Schovánek, který 

přivítal přítomné členy obecního zastupitelstva a hosta. Konstatoval, že zasedání 

bylo řádně svoláno 7 dnů předem a je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, 

tedy zastupitelstvo je usnášení schopné.  K navrženému programu jednání  

seznámil starosta přítomné s doručenou žádostí pana Pavla Ryšavého, 

zastupitelé konstatovali, že se žádostí zabývali na své pracovní schůzce a proto 

již nebudou tuto žádost zařazovat do programu jednání a jednání proběhne dle 

navrženého programu. 

            PRO – 6    PROTI – 1  ZDRŽEL SE - 0  

 

2)  Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání obecního 

zastupitelstva ze dne 20. 03. 2024. Nikdo z přítomných neměl k zápisu 

připomínek. 

 PRO – 7   PROTI – 0   ZDRŽEL SE - 0 

3)  Starosta seznámil zastupitele s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 

2023 a se zprávou o výsledku hospodaření obce Čakov za rok 2023.  

 Provedenou kontrolou hospodaření obce Čakov za rok 2023 dne 17.5. 2024,  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelé souhlasí s návrhem závěrečného účtu obce Čakov za rok 2023 tak jak 

byl zveřejněn na úřední desce obce Čakov společně se zprávou o výsledku 

hospodaření obce Čakov za rok 2023  a to bez výhrad. 

 

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

4)  Zastupitelé schválili účetní závěrku obce Čakov za rok 2023.  

 PRO – 7  PROTI -0   ZDRŽEL SE - 0 

 



5) Místostarostka Ing. Vávrová seznámila přítomné s úpravou rozpočtu obce 

Čakov. Zastupitelé schválili úpravu rozpočtu - rozpočtové opatření obce Čakov č. 

2/2024.  

  PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 

5)  Různé 

a) Zastupitelé byli starostou seznámeni s možností využití dotace na 

osázení obecní cesty z Tatouňovic od starého vodojemu k lesu ovocnými 

stromy.  Zároveň s výsadbou by bylo vhodné cestu vyměřit a v částech od 

nového vodojemu k lesu upravit tak, aby byla využitelná pro občany obce, 

v současné době je neprůchodná a neprůjezdná. Zastupitelé souhlasí 

s osázení cesty za využití dotace a souhlasí se společností Natura – Verde, 

s.r.o. IČ 11747811 jako zprostředkovatelem dotace, pověřují starostu 

uzavřením smlouvy se společností Natura Verde a zajištěním geodetického 

vyměření  cesty a úpravou cesty.  

  

 PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

 

 

 

b)     Starosta dále přednesl v souvislosti s novým stavebním zákonem potřebu 

zajištění pasportů nemovitostí v majetku obce, v současné době nedisponuje 

obec projektovou dokumentací k několika zejména historicky starším objektům. 

Zastupitelé odsouhlasili postupné zajištění pasportů nemovitostí a pověřili 

starostu zajištěním dokumentace. 

  PRO – 7    PROTI – 0  ZDRŽEL SE  - 0 

  

  



c )  Starosta podal informace k aktuálnímu stavu FVE Tatouňovice, vše je již 

zapojeno a funkční, v současné době mimo provoz, čeká se na revizní zprávu a 

kontrolní zprávu dozoru, poté vše bude odesláno na SFŽP k proplacení dotace. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 

d) Zastupitelé souhlasí s dalším ponecháním finančních prostředků na 

termínovaném účtu u ČS as., a souhlasí s navýšením o 1 milion korun českých. 

PRO – 7   PROTI -0    ZDRŽEL SE – 0 

f) Starosta informoval, že ve spolupráci s nájemcem honitby proběhne v září 

tradiční myslivecké odpoledne.  

 

  

6) V diskusi se zastupitelé vyjadřovali k různým problémům v obci.  Byl vznesen 

dotaz na hosta ohledně využívání stavebního pozemku proti skladu knih Svojtka, 

bylo sděleno, že se nejedná o pozemek v jeho majetku, samotnému se mu 

takovéto využití nelíbí a předá majitelce informaci o žádosti obce o nápravu 

stavu.    

 

7)  Závěr zasedání obecního zastupitelstva provedla starosta, který poděkoval 

zastupitelům a hostu za účast na zasedání. Zasedání zastupitelstva ukončil v 19.53  

hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U s n e s e n í  :  2/2024 

 

Zastupitelstvo obce Čakov schvaluje : 

 

–   závěrečný účet obce Čakov za rok 2023 společně se zprávou o výsledku 

hospodaření a to bez výhrad 

 
 

–  rozpočtové opatření  - úpravu rozpočtu č. 2/2024 

–   účetní závěrku obce Čakov za rok 2023  

 

–  podání žádosti o osázení cesty z Tatouňovic k lesu a společnost Natura – Verde, 

s.r.o. IČ 11747811 jako zprostředkovatelem dotace  

 

–  ponechání a navýšení finančních prostředků na termínovaném účtu u ČS, a.s. 

 

Bere na vědomí: 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu :   

Mgr. Blanka Koudelková 

Helena Zděnková 

 

Zapsal : Mgr. Martin Schovánek 

 

  Ing. Petra Vávrová                                  Mgr. Martin Schovánek 

  místostarostka obce                                                          starosta obce                                                         

 

V Tatouňovicích dne 20.  6. 2024 


